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Jamen den bliver jo ikke skærpet, for særlig 
grov vold straffes efter § 245, og den hedder 
nemlig: Vold af rå, brutal og særlig farlig karak- 
ter. Og den paragraf bliver der dømt knap 700 
efter her i landet hvert år. Og hvor mange af 
dem skal så have ekstra straf ifølge justitsmini- 
sterens forslag? Ca. 15. Og så er der yderligere 
25 efter den meget hårde paragraf. 

Men det er altså 15 ud af knap 700, som nu vil 
få lagt ét år oveni, og de øvrige 630 eller 635 får 
ikke ét minut længere straf efter det her forslag. 
Og det er selvfølgelig i orden, at man har den 
holdning, men hvordan kan man leve med, at en 
statsminister og en justitsminister klart og tyde- 
ligt går ud til offentligheden og lover ét og så 
fremsætter et forslag, der er helt anderledes? 

Man kunne måske komme med den und- 
skyldning, hvis man var en mindretalsregering, 
og det er man jo, at man ikke kunne få flertal for 
det, men jeg må minde om, at både Det Konser- 
vative Folkeparti og adskillige andre partier få 
timer efter statsministerens nytårstale stod frem 
og sagde: Vi støtter statsministeren 100 pet. Vi er 
enige i det, han sagde. Og vi sagde det tilsva- 
rende, da justitsministeren dagen efter sagde, at 
strafferammen skulle sættes op. Og derfor frem- 
lagde vi et forslag fuldstændig i overensstem- 
melse med statsministerens og justitsministe- 
rens meldinger, og det kommer til behandling 
om lidt. 

Så hvis man altså synes, at det, statsministe- 
ren sagde, var rigtigt, så kan man starte med at 
stemme for det her forslag; det hjælper 1 pet., og 
så kan man følge de resterende 99 pet. op ved at 
stemme for det næste lovforslag. 

(Kort bemærkning). 
Pia Gjellerup (S): 
Jeg er ikke fagordfører. Jeg er gruppeformand 
for Socialdemokratiet. Jeg sidder i Udvalget for 
Forretningsordenen. Det er det sted, hvor vi 
jævnligt drøfter, hvordan vi kan få spændende 
debatter i Folketinget, og hvordan vi kan vare- 
tage Folketingets almindelige anseelse og vær- 
dighed. 

I den anledning vil jeg sige, at jeg synes, vi 
har oplevet noget her som indledning til hr. 
Helge Adam Møllers ordførertale, som trodser 
enhver beskrivelse. Hr. Helge Adam Møller ved 
udmærket godt, at enhver politiker i dette Fol- 
keting -  det gælder i hvert fald for Socialdemo- 
kratiets medlemmer -  tør være her i salen. Jeg 
synes, det er utroligt, at vi skal høre den slags 
indlæg fra et medlem af Folketinget, når man 

ved, hvilke mange, mange andre arbejdsopga- 
ver der skal varetages af en lang række af med- 
lemmerne, herunder af ministrene. 

Man har en fagminister, der varetager det 
faglige område: Vi har ordførere, der varetager 
området. Jeg synes, det ville være klædeligt, at 
den ordfører, der er fagordfører for Det Konser- 
vative Folkeparti, også udfyldte sin rolle på den 
vis. 

(Kort bemærkning). 
Dorte Bennedsen (S): 
Jeg lyttede med interesse, men desværre også 
med bedrøvelse til den konservative ordførers 
indlæg her. Desværre bekræftede det det, jeg for 
lidt siden sagde om Venstres holdning, at den 
dækker også den konservative holdning. 

Hr. Helge Adam Møller står heroppe og taler 
om straf, og den vise har vi jo hørt nogle gange 
siden nytår. Jeg synes, det er værd at oplyse for 
Folketinget, at dette forslag, vi behandler her, er 
indgangen til voldsindsatsen. Det er det, der er 
basis for de 400 millioner, der over de næste 4 år 
skal bruges i en social indsats og i en resocialise- 
rende indsats over for unge -  for at få dem på 
ret køl, der er kommet ind på en glidebane, og 
frem for alt for at forhindre, at nye unge kom- 
mer ind på en glidebane. 

Det synes hverken Venstre eller De Konser- 
vative er værd at ofre et ord på. Det noterer vi 
andre os. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Jamen det er da rigtigt, vil jeg sige til fru Pia 
Gjellerup, at en statsminister har fagministre og 
ordførere og andre, der kan svare på hans veg- 
ne, men det her er jo ikke en tilfældig debat. 

Jeg må minde om, at Socialdemokratiet i utal- 
lige år under skiftende statsministre, og da hr. 
Ole Espersen var retspolitisk ordfører, altid har 
kæmpet for, at voldsmænd skulle straffes så 
mildt som overhovedet muligt. 

Så pludselig i september 1996 står statsmini- 
steren frem og siger på Socialdemokratiets kon- 
gres: Nu skal der ske en markant ændring. Vi 
var mange, der glædede os. Så sagde han det i 
sin åbningstale: Nu skal der ske en markant 
ændring, voldsforbrydere skal bekæmpes hårdt 
og effektivt, og de skal straffes hårdere. Så sagde 
han det i sin nytårstale, og så viser det sig, at det 
er falsk hvert et ord, han har sagt. Han har ikke 
gjort noget. 


